PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 15.03.2022 г.                                                №  15

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов» профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Администрация Левчуновского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района от 05.08.2021 № 39 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемой при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»
3. Настоящее постановление вступает в силу 01 марта 2022 года и подлежит официальному обнародованию
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Левчуновского сельского поселения

                 В.В. Диканёв
Приложение к постановлению Администрации Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

от 15.03.2022г. № 15

QR-код
предусмотренный постановлением

Правительства Российской Федерации

от 16 апреля 2021 г. N 604

"Об утверждении Правил формирования

и ведения единого реестра

контрольных (надзорных) мероприятий

и о внесении изменения в постановление

Правительства Российской Федерации

от 28 апреля 2015 г. N 415".

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
 (список контрольных вопросов), используемый при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

Проверочный лист (список контрольных вопросов), используется муниципальными жилищными инспекторами при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

Муниципальный жилищный контроль осуществляется в отношении товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, а также юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах.

1. Наименование контрольного (надзорного) органа: Администрация Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области________
2. Проверочный лист утвержден постановлением Администрации Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 15.03.2022 № 15 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»
3. Наименование контрольного (надзорного) мероприятия: _____________________________

________________________________________________________________________________
3. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: ______________________________________________
________________________________________________________________________________
4. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа: __________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
5. Реквизиты распоряжения или приказа руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального жилищного контроля о проведении контрольного (надзорного) мероприятия ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий: _________________________________________________________
________________________________________________________________________________
7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица Администрации Левчуновского сельского поселения, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист: _______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении обязательных требований юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет контрольного (надзорного) мероприятия:
	п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Варианты ответов
	Примечания

	да
	нет
	неприменимо

	1
	Наличие Устава организации

	ч.1.4 ст.52 Гражданского кодекса РФ

	2
	Наличие договора (ов) управления многоквартирным (и) домом (ами), одобренный протокольным решением общего собрания собственников помещений подписанного с собственниками помещений многоквартирного дома
	ч.1 ст.162 Жилищного кодекса РФ

	3
	Наличие лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами
	ч.1 ст.192  Жилищного кодекса РФ

	4
	Организация и функционирование объединенной диспетчерской службы круглосуточно
	п.2.7 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170

	5
	Надлежащее содержание общего имущества многоквартирного дома
	Раздел III Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170

	6
	План мероприятий по подготовке жилищного фонда к сезонной эксплуатации
	пп 2.1. Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170

	7
	Паспорта готовности многоквартирных домов к эксплуатации в зимний период
	пп 2.6.10 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170

	8
	План (перечень работ) по текущему ремонту общего имущества жилищного фонда
	пп 2.1.1, 2.1.5,2.2.2,п2.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170

	9
	Техническое состояние систем отопления, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения общего имущества многоквартирного дома
	П.5.2, 5.3, 5.6, 5.8 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170 ,п.17,18,19,20 п.6 Правил оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 №290

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)
"__" ________ 20__ г.

(указывается дата заполнения проверочного листа)

	_________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)
	___________________

(подпись)

	_________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего проверку и заполняющего проверочный лист)
	___________________

(подпись)